Grupa reklasyfikowała również wynik z tytułu leasingu operacyjnego, najmu krótkoterminowego, wynik
na świadczeniu usług zarządzania flotą, dotychczas prezentowane łącznie odpowiednio w pozycji „Pozostałe
przychody operacyjne” oraz „Pozostałe koszty operacyjne” do pozycji „Przychody z tytułu prowizji i opłat”, linia
„leasing operacyjny i zarządzanie flotą”. Przychody obejmują przede wszystkim opłaty za korzystanie
z przedmiotów leasingu, najmu krótkoterminowego oraz wynik netto na usługach zarządzania flotą (w tym serwis,
wymiana opon, zapewnienie samochodów zastępczych). Przychody z tytułu leasingu operacyjnego
oraz zarządzania flotą ujęte zostały w przychodach z tytułu prowizji i opłat wraz z kosztami amortyzacji rzeczowego
majątku trwałego oddanego w leasing operacyjny, dotychczas prezentowanymi w pozycji „Koszty działania”.

 WŁĄCZENIE WYNIKU Z TYTUŁU OBCIĄŻEŃ REGULACYJNYCH DO KOSZTÓW DZIAŁANIA (4)

Grupa Kapitałowa w celu uspójnienia prezentacji kosztów działania z praktyką rynkową dokonała połączenia linii
kosztów działania (administracyjnych) z wynikiem z tytułu obciążeń regulacyjnych.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

01.01-
31.03.2020
przed
przekształceniem

(1) (2)  (3)  (4)

01.01-
31.03.2020
dane
przekształcone

Wynik z tytułu odsetek 2 703  5  -   -   -   2 708

 Przychody z tytułu odsetek  3 289  5  -   -   -   3 294

w tym obliczone przy zastosowaniu
metody efektywnej stopy
procentowej

3 008  5  -   -   -   3 013

Wynik z tytułu prowizji i opłat 886  (5) -   97  -   978

Przychody z tytułu prowizji i opłat 1 157  (5) -   97  -   1 249

Wynik pozostały (4) -   -   (147) -   (151)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne
netto

87  -   -   (147) -

(60)

Wynik na działalności biznesowej 3 585  -   -   (50) -   3 535

Wynik z tytułu odpisów na oczekiwane
straty kredytowe

(507) -   16  -   -   (491)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów
niefinansowych

(100) -   (16) -   -   (116)

Koszty działania (1 387) -   -   50  (451) (1 788)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych (451) -   -   -   451  -

Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców
niesprawujących kontroli)

499  -   -   -   - 499

Zysk netto przypadający na akcjonariuszy
jednostki dominującej

503  -   -   -   - 503

 REKLASYFIKACJA REZERW NA NIEWYKORZYSTANE URLOPY Z POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZAŃ DO REZERW (1)

Grupa Kapitałowa dokonała reklasyfikacji rezerw na niewykorzystane urlopy z pozostałych zobowiązań do rezerw,
ponieważ według osądu Grupy Kapitałowej rezerwy te mają podobny charakter do innych rezerw, jak i opierają się na
szacunkach, analogicznie jak w przypadku pozostałych rezerw pracowniczych prezentowanych w rezerwach, tj. np.:

[…]

ekwiwalentów

  181 267

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu   9 126 17 993

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu   6 263 16 328

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES TRZECH MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2021 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 79/89

42. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2021 ROKU I OBJAŚNIENIE RÓŻNIC

MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM

W okresie trzech miesięcy zakończonym 31 marca 2021 Bank nie wprowadził zmian zasad rachunkowości.

Poniżej prezentowane zmiany do danych wcześniej opublikowanych za okres od 1 stycznia do 31 marca 2021 roku i
na 31 marca 2021 wynikają ze zmian wprowadzonych przez Bank w 2020 roku:

 reklasyfikacja opłat pobieranych od klientów rekompensujących ujemne oprocentowanie od zobowiązań
finansowych (1)

 reklasyfikacja odpisów na reklamacje kartowe (2)

 reklasyfikacja wyniku z tytułu obciążeń regulacyjnych (3)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

01.01-
31.03.2020
przed
przekształceniem

(1)

(2) (3)

01.01-
31.03.2020
dane
przekształcone

Wynik z tytułu odsetek, w tym: 2 438 5   2 443

  Przychody z tytułu odsetek  2 912 5   2 917

Wynik z tytułu prowizji, w tym: 763 (5)   758

  Przychody z tytułu prowizji 1 024 (5)   1 019

Wynik na działalności biznesowej 2 991  -   -   2 991
Wynik z tytułu odpisów na oczekiwane straty
kredytowe

(453)  16  -   (437)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów
niefinansowych

(99)  (16) -   (115)

Koszty działania (1 143)   (421) (1 564)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych (421) -   421  -

Zysk brutto 553  -   -  553

Zysk netto  360  -   -  360

NOTY DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
43. PRZYCHODY I KOSZTY Z TYTUŁU ODSETEK

PRZYCHODY Z TYTUŁU ODSETEK
01.01-
31.03.2021

01.01-
31.03.2020

Kredyty i inne należności od banków 8 40

Pooling  - 4

Pochodne instrumenty zabezpieczające 92 126

Dłużne papiery wartościowe: 419 421

   wyceniane według zamortyzowanego kosztu 187 94

   wyceniane do wartości godziwej przez inne dochody całkowite 230 320

   wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat 2 7

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 1 620 2 321